
- 1 -

事 務 連 絡

令和２年１２月５日

保護者 各位

本部町立本部小学校 公 印

校長 上 間 忠 彦 省 略

学校給食の提供について（協力願い）

師走を迎え、何かと忙しいこの時期に、寒さも徐々に厳しくなる 今日この頃ですが、

皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 また、日頃より 本校教育に

ご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。

さて、昨日「簡易給食」に係る町教育委員会からの文書をお届いたしました所、保護者

様から数件の ご要望、ご意見をいただきました。私が観ても、「簡易給食」は、非常食

用であり、育ち盛りの子ども達にとっては、かなり厳しい内容（量も）であります。

給食センターからはその後、更に追加メニューも届いております。それでも、足りない

お子様に関しまして、おにぎり等の持参も 許可したいと思います。しかし乍ら、一番気

になるのは、この冬場、ノロウイルスの増加、発生であります。

食物を 各個人で 学校へ 持ち込む場合には、十分な「衛生・安全管理」の徹底をお

願いしたいと思います。

今後は、このようなことが無いように 十分に気をつけて 参りたいと思います。

記

１．臨時対応メニュー

７日（月） 非常用ごはん入りカレー（小）、シークヮーサーゼリー、牛乳

麦ご飯（味付けのり付き）

８日（火） 非常用ごはん入りカレー（小）、パインゼリー、牛乳

麦ご飯（ふりかけ付き）

９日（水） 非常用ごはん入りカレー（小）、パン（スライスチーズ）、牛乳

カップ・マンゴー

２．今後の対応について

その後、１０日（木）以降については、９日（水）迄に、ご報告致します。

※ 上記メニューだけでは足りないお子様に追加おにぎり等を持たせる場合は、是非

とも、「衛生・安全管理」面での、ご配慮を よろしくお願い致します。


